平成25年10月22日

各  位

会 社 名  三井金属エンジニアリング株式会社

代表者名  代表取締役社長        住  伸 一

（コード番号 1737 東証第二部）

問合せ先  取締役管理本部経理部長  木 原 基 廣

（TEL  03-5610-7833）

親会社名  三 井 金 属 鉱 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長          仙 田 貞 雄

（コード番号 5706 東証第一部）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成25年5月14日に公表しました、平成26 年3 月期 第２四半期累計期間

及び通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

（１）平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 8,500 △170 △140 △110 △8.61

今回修正予想 （Ｂ） 8.353 163 194 124 9.75

増 減 額 （Ｂ―Ａ） △147 333 334 234

増  減  率 （％） △1.7 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成25年3月期第2四半期）
8,914 139 171 81 6.40

（２）平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月１日～平成26年3月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 23,400 730 790 450 35.22

今回修正予想 （Ｂ） 24,000 960 1,020 590 46.18

増 減 額 （Ｂ―Ａ） 600 230 230 140

増  減  率 （％） 2.6 31.5 29.1 31.1

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 3 月期）
21,835 1,033 1,118 595 46.64

（３）修正の理由

1.第2四半期累計期間
 売上高につきまして、エンジニアリング事業の上期完成見込が下期にずれたこともあり若干の減収見

込みであります。

損益面では、工事原価の削減により利益率が向上し、また、販売費及び一般管理費の経費削減対策等

により、営業利益、経常利益及び当期純利益ともに増益となる見通しであります。

2.通期

 売上高につきまして、エンジニアリング事業の非鉄金属及び金属加工関連工事の受注が好調であり増

収の見込みであります。

損益面では、完成高の増加に伴う増益及び工事原価の削減並びに販売費及び一般管理費の経費削減対

策等により、営業利益、経常利益及び当期純利益ともに増益となる見通しであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上